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lat Lincolna Uralitu a ílarťielda už měl kosti opovážím li se k váni ještě iednoii
Líbilo se mu jméno ďrover Clevelaud ale že I"'U't- -

Na prahu Nového Světa Tak Ví to' bylo venku Ať zvi že muč

je známo ze uz mela nápadníku přede mnou
Li zKusenosti českého novinaření v Americe AVsaic na Menu kousavost mé poznámky zti

stala Iiez lieiuku Vzala věc za konec jaké

5 STRNULOST AIN

Mokro a vlhko způsobují ní

v kloubech

I St JaciÉ Oel

no jsem se nenadal

"Tedy jde takovým strašpytlem že si
i i' i i i'„i -- i
KM nu fnnu IINOVMl V IirUZIIV' Ul IIS1CII17 V HM

§ JjrIf f íXĚ iíí

bych nechtěla za milence neřku li za muže
len komu zadám uvé srdce musí si mne zí

skat odvahou Slyšel jste od maminky Že O zbavuje bolesti ihned odstra- -
run neiiKlale blídala Dělo ho tu na mé přán fiuje strnulost Taktéž zabra-- I

ňuje jeji návratu Vvbornf
ni protože jsem ho nechtěla Ale kdyby
nyi posmi svoliodny dala bych mu přednost na pohmožděniny vymknuti- -
preii vanu anvsto vede Neví áno tro ně O ny a bolesti
kolík líných kostí! Vy laitrnČ mvslíte h-

' je lépe býlí živým strašpytlem nežli mrtvým

to hyl demokrat a ne repuldikau byl by dal
spíše přednost Matěji Navrhoval jsem

a {lodporoval Hvftj návrh poukáži-ní- m

na to že lze z toho krásného jména od-

vodit zdrobnělinu českého Václava
— Dejte pokoj! Washington jmenuje sw

každý druhý černoch!

Kampojich měl pravdu Mr Ulackberry
se také jmenoval WashiriKtou Andula h'o

jinak nejmenovala nežli svým nejinilejiíni
Vašíčkem

— Tedy by w vám snad líbila jména pro-nliil- á

v jinúm oboru nežli politickém jako na

př MiJton Ityron Shakespeare -

Shakespeare Kani'ioii(di to by neznělo
zrovna nejhftř Ale čas jsou peníze a to
trvá dlouho nežli je člověk napíše Nejlíp
udělám když mu dám svoje vlastní 1'dělat
ostudu svému vlastnímu tatíkovi v tom ho-b'č-

je jadrnější výstraha než udělat

nějakému tomu Shakespearovi nebo
Milton oví Kudn li dosti dlouho živ mohu

inu nařezat — ti dva to za mne uděluj ne-

mohou

Jiampoucli byl opravdu pečlivý otec a
svou rodinu měl rád Ky to jediný jasný
rys v jeho povaze Hyl pro své dětí všeho

schopen Spatného i dobrého JJium kruh
své rodiny dovedl

ju-od- vat své zásady i své

nejlepší přátele lííkal že jednotlivec nepo-třebiíj- e

mít zásady když je má zaň jeho polí
tická strana Doma byl uěíněná laskavost
a něžnost Na jeho tváři dříve se neusídlil

nriiinou

Ostatek cesty jsme nevyměnili ani slova
i rei pralieiii pfihytku Plainínkovýcli jsem ni

poroučel 50000 EE ZDARMA
"Pojďte přece dál aby se vám maminka

moiila poděkovat za to že jste mě vvorovo

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮdíl" vybízela Měrní sama ani slovem nedě-

kujíc Svým rozhorlením a upjalostí mně
zaeaia led poněkud imponovat

Paní Plamínková nenacházela pro svou
vděčnost dosti slov

"Ani nevíte jak mě to mrzí že jsem k

panu Rampouchoví u vaší přítomnosti tak
mluvila Ale nedivte se On mně toho
Frantu také dohodil Táhlí spolu v politice
n jeden provaz Nechtěla jsem Rampou-eh- a

urazil Mftj se někdy oehmcJÍ polici
ho sebere a dá mu tmelech' v šatlavě Musi-b- i

jsem být ráda že to Rampouch nikdy ne-

dal do novin Měrní Frantu nechtěla ie ta-

ké se bála ho odbýt Proto jsem se niklv „l

o

Pokračováni

"Za piuliHÚt dollarů musí nt dát Piilnní-fcov- i

ncco lcpSílm Kwlť-j- i m t víccku pozna-

menejte Předlit" proiriliivíte takú v dmné

před vynesfuíiu mrtvoly Muníto říci hi ti-

ba manželi milovuli m jako dva Iiobmbei a

h ní byli vérni — — "
— - Tohle zrovna tak neříkej ftckni že

umé byla věrnu Mimi chválit ji a
ne nim Mne prVce jeítě uepoliřbíviite —
bránil mí l'abuňka

"Potom bude záhodno říci" pokračoval
Eampouch poťouchlým imiuřveni "že krb
Pnbuřilíňv nesmí navždy oniřrt že místo ne-

božky v rlc'i ]'uliinkovř ji? h'k--i vyzlaceno

uejposiítíiejNÍini vpotníiikíuiii na vénimi
družku ale že to nnlce neřeklo ježti mé po-b'd- ií

nIovo že znova m rozvuí-- í hudbou
Mhky ne nice tuk vášnivou ale za to neméně
uludkou" A Rampouch při poledních bIo-vet-

di

blažené příiuhuuřil oři JiitiJ květnu dra-iéiri- u

příteli tak piVd nm-b- m opojil žťimt-tiýi- ui

obraty Nvé řeei
To jako niydí že bych mm mohl po-tlru- hé

oženil? To je výborný nápad říci to
hned ti hrobu Renských tnm budu beztoho

jako wtrietí Hoziicmou to brzy Ale mydfru
— proNÍm Jnniiponelm aby nebyl uražen
— že by ko (o mohlo povV'j raději po ]

put' —

"dníc tedy rheeí Jíekneine že tvé nedo-Kjie- li

dítky budou potřebovat novou

— Tak Teď jhi to trefil — liboval hi

Pabiinkii — Ale jeíté inaliéltrmt Katolíci

kterých mnoho ke mně chodí do hopody bii
dou uražení že jnou h nevzal kněze To
Vím trříij obchod za hnu t lité ženy nemůže a

proto také nechci aby trpěl Nemohl by po
hřební řeéoík říci něco o mrtvých vstání a
noudnétu dní? Já tomu sáin utarého čerta
včřnu Jmciií řívobodomyhlný člověk jde %

těeh ka tolik íl přece jejt niám vítr — jon to
divní pii volicí! ~~

"Mele hlele na to jsem nepřipadl!" di-T-
il

ne ížaiiijiotieh "T je Franto tvrdý
líaliipotich hluboce w zamylil h

m podíval zdálí mí to víccbno pozmi-ífienává-

"Vž to máiu!' pravil Hlavně liampoijch
ílecník řekne: ") jak kruté je pomýlení
na vcíiiou neshledanou! íávíďmc těm kte-

ří věří v život věcný kteří věří v neMurtel-uo- t
du-í- a ve šťastné nbledárií tam za nebe

práhem Mnoho inuobo jsme ztratili že
Jhiiim tvým osvíceným rozumem tu víru pře-Mohl- i!

Ú pravím ještě jednou drazí přá-tťl- ú

záviďme jimi"
Jtampoueh zaťukal ti kotníkem ukazo

Fonulii udurma ťFední Inalln ad Ml do 511 Vtit tUll oit i Oll d 2M odpoledne

DR JOS LISTER & CO
49 jarborn 8t A7 CHICAGO ILL U 8 A

své dcery nehnula Frantu jsi neustále
odkládaly pod záminkou že je Mémí ještě
příliš mladá Ze vzdoru a vzteku zkazil po-to-

jinou holku darebák Plamínek dnes
Riloy Brotliors Co

spokojený úsměv dokud všech členit vc ro-

diny uepohladil a s iiejuicnšími si nepohrál
Nebylo v Pni] ani stínu nějaké délnností

Kýlo to vidět na zpíikobu s jakým se blížily
k němu strší jeho ib'li když přicházely za
ním do redakce S jeho strany byla to sice
láska dravec přeee jen láska 1'rvní je-

ho krok z domu byl krokem z doupěte za

kořistí a o tu se M nikým kromě se svou ro-

dinou nedělil Ve přátelích si nevybíral a

proto mu také nebylo líto je klamat Hvl

jím tak dlouho věren dokud z nich těžil
1'obidíil li jimi v duši jako 1'abui'ikou nikdy
nedovo])! aby inu svou přítomností zne-vé-f-

domácnost Tako é povahy výhradně
ěluje Amerika kde každý musí se starat

o sebe a Vrt Vemi toho nejzadnéjšího !

Xcti udeřila vedli jsme se s Kampou
' hejn k' odehodll Ulálo Venku zaleddo se

ji d elcktríckýini Mvétly kterými opatřeny
byiy zatím uejbla vnější ulice Ve dvcích
objevila se štíhlá hezká dívka růžové pleti
a kaštanových vlasu

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Milltary liye — Diamond Jt Hye

X B Archer Hourhmi

I ii imm St OMAUA

zase nejde listě „ MH Franta zavlekl do
Pabímkovy hospody A dnes ho nepřivede
protože je tam tma a bláto"

Teď byla vhodná dležiloM dokázat! Mé
mí že nejsem Mrašpytlem ('dobřím si jí
st uj eo st iij ('vil jem v jejím zraku bez-toh-

e ae Muje čeká nějaký ěín

Pro vás paní Plamínková a pro slečnu
Měrní to udělám a pana Plamínka vám při- -

Vedli

"Ale božínku nebude li moci o' (át na
nohou '" deMlďse Pia Uiídko vá

-- - Nevadí Vezmu ho na záda — A nž
jsem byl na cestě k bosoodČ Tina ven i i

k(cr Jleiri( Texas kt ne lletíímTexas je místem itátřm r'MtimfVlii'iř
('rodní- - tiiii'inkv riiiuiiiilt! kHi

li irmiiřní piMeh' f(k VArn(- tu diii-I- ! íkolv

černá jako inkoust Pruh průsvitné popela- -
AMuuio a AriiijMi 1hh ůrdUy křižují iejlepřúnl lúninú

VoiU-- Sceiitinoii říiáinkii nu olčník u ůuKí lufoiiijí o jo

Geo F Lupton G P A 8an Antonio Tex
ve omony mezi udávalstromy mně směr ce- -

íiy ňej jsem lu oslccd ulice neiltm í í
jwm 7 rozmoklého jílu sotva vytahoval mihy

V hospodě kromě Pabuúky by) Franta
Kendu a hodné už podnapilý Plamínek Hro-zíe- í

z vdVra fb-š- f obvyklé hosty dělníky
vynuaia zavčas domu

Nejvíce byl udiven mu návštěvou Pa- -
nunu-- to přerušeném vyjednávání o

h-r- -

byl by uAí všeho jiného Na-

lil mně bez vybídnutí sklenici piva

! t
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váčku na čelo: " V mé kotrbě ne politika
darmo nelíhne! Když tohle řečník s nále-Sitýi- n

jnithoseai proneMe mái5 Franto vy-

hráno Vlk mu nažere a koza zůstane eelá"
— Jak tomu mátu rozumět? Kdo je tu

"Vlk a kdo koza? — tázal užaslý Pabuáka
"Vácchno eliceá po lopatě" durdil n

Rampouch "8 těmi katolíky to jt? choulo-Ktiv- á

věc Musí hc to povědít obalené Koza

jsme my a vlk jsou katolíci To je vidět
ict neznáš psychologii"

"Koza vlk psychologie To je nějaký
ívčřiuec ne'"

— Vny-efoi-- b a'wl Tu je včda o lidské
dusi rozumět lidské dusí fteknenie-l- i kato

SEVEEO-NÉMECK- Ý LLOYD
I'ravldi]ln6 poStovoi a iirnjilivebnl dojirava

z Baltíxnore do Brómen
pfímo po nových dvouSroubovch fnílovníli fmrntcícli oú 7500

do 1000 tun inonnoKtlt

Ehein Main Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Cbemnitz

II kiijutii z WalIIiiioic do Brémoa od $5250 nahoru
Tyto [arniky majt pou j'ltiu tíí-l- kajutnf která oznuíeua jcnt Jak

II kajuta '
Vím á

urníky jwu výkraduá nové výteínS zbulvao4 a iilo-n- y

tuHj-n- pokojo kajutní na palub§ íl ktri ká ouví-tlon- t ve viech nroitorácU
DalíJ zprávy podávají íj

A KCIHJMACriKU & CO Nu 7 H Vny St Baltimore Md
II CLAUSKNIUS & Co 95 De-dbo- rn St VMongo III

aneb jťjích zíistuptň v zctni

— Méini riumínkova! — zvo phkva
pený Hanipoiích — t!o si přejete''

— Maminka vzkazuje hí ptát jak e daří
paní ífampouchově a zároveň prod o nějaký
román jut nedělí Vlastně měl sem zaskočit
tatínek jde maminka hí vzpomněla příliš
pozdě že dnes je sobota w že vcii den Z-

astavuje ře tatínek dříve jinde
1'oslední větu pronesla Měrní velice ne-

směle a plaše pohlédla ke mně Rampouch
na mne významně mrkl Pomyslil jsem si
že n Flamínků bude se čistí v neděli něco ji-

ného nežli román a že sám 1'lamínek buď-bezdčHlý-

toho hrdinou

Rampouch představil mě slečně Plamín
kové a požádal abych jí nějaký román vy-

hledal — Povězte mamince — pravil jí —

že mé ženě se daří výborně a že máme sy-

náčka kterého jí dám aby si ho vychova-
la za zetě

— Ale vždyť maminka to tenkráte tak
zle nemyslila! Kýla poněkud roztrpčena z

jiné příčiny — vysvětlovala Měrní zardíva-

jíc se Čím dál tím nachovějí
Podal jí honem román abych jí po-mo-

z rozpaků Měrní poděkovala n chy-
stala se k odchodu

"Snad iiepfijdele ďmiú sama! Vždyť
na ulicí kde bydlíte musí bvti tma iako v

—
Nepřisel jsem k vn tri pít — řekl jsem

mu

"To je v pořádku" pravil Franta "Tu-hl- e

Plamínek jí vipije i tuto sklenicí dovedu
zaň zaplatit"

— Plamínek jí nevypíje a také dnes už
žádnou jinou — Zaplatil jsem za ní sám a
vy lil ji na podlahu Vyřídil jsem účej svého
příchodu ii vybílil Plamínka k odchodu

Fianta nahnul se přes bár k Pabuúkoví a
šeptem se h ním radil pu té obrátil se ke

líkům že jim závidíme předpokládáme
to v jejich duí vyvolá příjemný pocit

ze

ťi

Lee- - Glass --Andreesen lladware Co
prilav4 ve vilkám

TlaiViií vyrábřiié a iakuvimé plfrliov tiťiíiiií — ttnovnný iJofh
tťtiway pli-ct- t a kvov stlmží — Oítnnty IrAt Lřlíky notifuké boik
bicykly třlnů bratu" uiboju ajmrtovtii rímki vinlto druhu

Oth and Harney Str Omaha Nebr

mne a pravil: "D„es vám Plamínka pře-putím- "

Plamínek poslechl jako beránek a dal se
odvést Pabunka í Franta vyprovodili nás

dveří posměšnými pihb-d- a Franta za
mnou volal: "Ale ten muj ďipiN zustívá v

platností!"
Plamínek cestou vyprošoval í

abych s
ho pře I tím generálem" jeho ženou ul

"Vá- - má ráda" vykládal těžkým jazykem
"piotuže prý do hospody Také
Metni se líbíte Dívala ne nt vás škubnou ve
dveřích kdy l js(e o ná byl s liampom bem
Ab' Viďte HŽ si M-t- i vezmete že bieb-oie- i

miz Brcťs Brewinff Co

jsi snad urazen když ti někdo závidí? —

"To nejsem Naopak to jsem nejšťas-
tněji Dělá mně nesmírně dobře vidím li

vřed v cizím týle"
— Xu tak vidíií Tentokráte budeme -- i

tavět jako bychom měli vřed v týle my sn-i- ni

a to zase bude dělat katolíkům dobře —

"Děkuji pěkně Teď tomu jak se patři
rozumím lž je mně Ieh--j- i Fkaž mně ty
poznámky obrátil se 1'ahuňkít itoníéze ke

mně "abych viděl zdidi to viei hno máS ib-tř- e

zuznamenáno "

1'abuňka vzal íij'ir strčil jej klidni do

kapsy a pravil ďábelsky uklílHje:
"Mynlii e kradu abcíi ti dával padc

ít hl!aru ? vědt I teď jdu rovmoi ee

ífeu k ťaiiiknv i ji by si pudlu těidi p"ná-mt--

sestavil řé fhj u inne ul vera Vt ěer

I iiMtil s že t íi nuiě je d!ii'n za pití
Kt ti hroLsi itié ženy odmluv' A lil-k- je
toho pořádný h břiS čárek ! Ndídiir'"

Mémi

l'vbi ib itlV M ťtíliMtruě Sotiottti

IVejMUirAí pivovai v Otimtv

'říljlM ifo rtojl Mň n cellu mi

ranci!" zvolal Rampouch
Nabídl judo se že ji v v provodím Kvo-lil- a

Loudali jsme se pomalu Měrní Demé-l- a

na spěe „ yA f mUi fn Když jsme c

mimo obvod dlážděnýrh ulic zdálo c

mně že vyhledávala schválně míía m tůně-
mi bláta kde m- - služeb pinlat ji ruku aby
Mohla přeskočit NíllillIVÍ!) jsme okoM nic
Mně fiké nie duchaplnějšího nenapadlo než-

li j ' bláto ti t inu a nevědomky m to ně-

kolikrát opakoval
"To už tuně jovídáte po páté" pravdu

Se žioinvyill Slltíebelll " Rldéjj Itlllě piiVcZ-!- '

jak se vám V Americe hbí "
Pokod vy i'nii de budete mud ne

mně líbit fvkj jviti le bnetl p( j

toval že jvin řek! lir!icu hbiujrtei Jen
tk - první s kán při v hlava ď ihn-nt-nil-

itentrká a kola v Aimrtie vínko
chodi rv i hb-- t i t i l iv v

'li ''
Jstu k nám p'

"'y slit% i lieVÍm řit j lkún ti eb iil lite k

chodit do Itispody -- pobií Vy t iioí jás
ale já musím iby vydržel komand Vile
Mémi je Mi J„iě — t té Kem ráj liebllde!"

KdyŽ jsme byli vybočili t„v člbiiych a

dbUbnyth ulic nastal pj ) mne křiová
cesta Nohy vypověděly Ptamiitk 'i sbubu
(' všakt bvěk k vidi iietidibi! Vťid

jsem 't imíokuvo vychrtlé ku j vské t „
kti té bi ťtak ví b jer v to kobka Jh i h

jeho kal hol tt jrtko Foiáš ' vy'iii ittuiu
ehVM oj tm útěku t boj j I Ti oje to d j- -i 1 1 b

Iiiliot diiaí A til při Vstojil do dvě j j„ i„

OhvilU STOU Su Jinh M
TVK-foi- t litila 74 1 i

Ptárnj Si Hth st
TVb futi Ooiiu 1 1 1

Ijx ! i: ' Ni h i plU tiíliinU
ot:t i i i mil I li m !( lio I ll

10'

kdv

4Í''li!il ioJ plji-- IV (liti 'i - i Jir!l i

l p íloil V ii po t t ť hii'kč: k' !'
fcte { iiui I !'ii'ktifi r li kť-M!- !

jhi !íi íi
se s Mi lin ii tu vy in m íimIoh i ttk ttbi
Měrné v v m vbíítoiin o ]( j4 p %
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